~.a Prefeitura Municipal d,e Patrocínio

Estado de Minas Gerais

DECRETO N.Q03033 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013

Dispõe sobre suplementação de dotação do orçamemo vigente.

Lucas Campos de Siqueira, Prefeito Muncipal de Patrocínio-MG, no uso de suas
atribuições legais, DECRETA:

Art. 12 - Fica aberto o crédito adicional Suplementar no valo' de R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais) , destinado ao reforço orçamentário das seguintes (lotações;

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura
deste crédito, serão os decorrentes da anulação das seguintes dotaqões:

15
01

04
122
0007
2.0083
3 . 3 . 90 . 39 . 99

15
02

17
512
0076
2.0084
3 . 3 . 90 . 30 o 99

15
02

17
512
0076
2.0084
3.3 .90 .39.99

15
03

17
512
0076
2.0085
3 . 3 o 90 . 30 . 99

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica(54)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEFA
Outros Materiais de Consumo(90)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA
Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica(1 03)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ESGOTOS

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO
Outros Materiais de Consumo(136)

TOTALo..o..oo o o o o o o o oo..o .

15.000,00

12.000,00

5.000,00

3.000,00

35.000,00

15
01

Prefeitura Municipal de Patrocínio

Estado de Minas Gerais
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

04
122
0007
2.0083
3 . 3 . 90 . 30. 15

15
01

04
122
0007
2.0083
3 . 3 . 90 . 30. 22

15
01

04
122
0007
2.0083
3 . 3 . 90 . 30 . 31

15
01

04
122
0007
2.0083
3.3.90.32

15
01

04
122
0007
2.0083
3.3.90.33

15
01

04
122
0007
2.0083
4 . 4 . 90 . 52 . 99

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Material para Festividades e Homenagens(10)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Material de limpeza e produção de higienização(14)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Sementes, mudas de plantas e insumos(20)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
MATERIAL DE DISTRIBUiÇÃO GRATUITA(23)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO(24)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Outros Materiais Permanentes(62)

1.500,00

1.000,00

500,00

1.000,00

3.000,00

3.000,00

15
02

Prefeitura Municipal de Patrocínio

Estado de Minas Gerais
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

Art. 32 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

17
512
0076
2.0084
3 .3 . 90 .30.01

15
02

17
512
0076
2.0084
3 . 3 . 90 . 30. 11

15
02

17
512
0076
2.0084
3 . 3 . 90 . 30 . 23

15
02

17
512
0076
2.0084
4 . 4 . 90 . 52 . 99

15
03

17
512
0076
2.0085
3 . 3 . 90 . 30 . 28

15
03

17
512
0076
2.0085
4 . 4 . 90 . 52. 18

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAE?A
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos(72)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEI~A
Material Quimico(77)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA
Uniformes, Tecidos e Aviamentos(81)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEF'A
Outros Materiais Permanentes(114)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ESGOTOS

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO
Material de Proteção e Segurança(130)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ESGOTOS

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO
Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos(149)

TOTAL. .

10.000,00

6.000,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

35.000,00 \

~

Prefeitura Municipal de Patrocínio

Estado de Minas Gerais

i _

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio-MG ,17 de dezembro de 2013.

Luet.L camp~e Siqueira
-\~refeito Municipal

EUblicad () 1\._Uf:
.t0..1. ~?-Jornal :J..'0!u... <1..v
. ••.. ",,;1,X,<.o em2k .

pago :.1..:2..: e' 'afi""" ..c.•.I.:l,.J.!2013d .... Ixad ( )
a pefeitura Munic' ~ o no placard

de ..J.I..!:LI2013 a'g~ Id~ 'patrocinio
"- .... ./.':',,/2013.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004